
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 


DETERMINA DIRIG ENZIALE NR. 09/15 
del 19.06.2015 

OGGETTO: "Tabelle di rimborso spese di viaggio Presidente dell' A.S.S.P .. - Impegno di spesa 
e liquidazione". 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO: 
CHE con determina Commissariale n. 13/15 del 21105/20 15 veniva nominato il Presidente 
dell'Azienda Speciale Silvo Pastorale di Nicosia nella persona dell 'arch. Vincenzo Falsone; 
CHE con verbale di insedia mento in data 28.05 .2015 l'arch. Vincenzo Falsone accettava la 
nomina e si insediava ufficialmente ne lla cari ca di Presidente dell 'A.S.S.P.; 

DATO ATTO: 
CHE il Presidente sta effetti vamente espletando la propria funzione; 

CHE il Pres idente ha effetti vamente sostenuto spese vive per raggiungere l' A.S .S.P. di 

Nicosia con il mezzo proprio; 

CHE, all a luce della disponibilità dell e somme necessari e, della regolarità delle tabelle di 

rimborso spese prodo tte dal Presidente, è atto dovuto procedere alla liquidazione delle 

stesse; 

CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta 

spesa sono regolarmente prev iste nel cap. 17/2 di spesa del redigendo bilancio dcII' Ente per 

l' esercizio 20 15; 

DA TO ATTO che l'Azienda si trova in regime di ges tione provvisoria, giusto art. J 63 

comma IO del decreto leg is lativo 267/2000; 

PRESO ATTO che, alla luce della di sponibilità dell a somma necessari a, è atto dovuto 

procedere alla liquidazione delle spese in oggetto, anche allo scopo di evitare maggiori 

oneri , con ri schio di darulo patrimoniale certo e grave per l'Ente; 

VISTO il redigendo bilancio preventi vo per l' esercizio in corso; 

PRESO ATTO che la spesa è obbligatoria per l'Ente e che si prescinde dal rispetto dei 

dodices imi autori zzati per legge, stante la vigenza de ll ' obbli go alla spesa e la non 

frazionabilità della stessa; 

VISTE le tabelle di rimborso spese viaggi; 

RITENUTO, pertanto, di dover disporre in ordine alla re lativa liquidazione; 

VISTO l'art. 84 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 

VISTO lo Statuto dell' A.S.S .P.; 


DETERMINA 
I. 	 Di impegnare e liquidare la somma di complessivi € 215,76, in favore del Presidente 

dell' A.S .S.P. Arch. Vincenzo Falsane, a titolo di rimborso spese di viaggio, mediante 
emissione di mandato di pagamento, a vale re sul capito lo 17/2 di spesa del redigendo 
bilancio dell ' Ente per l'esercizio 201 5, secondo gli importi di seguito elencati : 



Cap. Creditore documento data doc. I ~eriodo di 
riferimento 

Residui 
Competenza 

Im~orto lordo 
€. 

17/2 Vincenzo Falsone-
Presidente A.S.S .P. 

Tabella rimborso spese 
viaaaio orot. 233 

2805.2015 Competenza 53,94 

17/2 Vincenzo Falsone 
Presidente A.S.S.P. 

T abella rimbors o spese 
viaggio prot . 234 

01/06/2015 Competenza 53,94 

17/2 Vincenzo Falsane 
Presidente A.S.S P. 

Tabella rimborso spese 
viaaaio orot.243 

09/06/2015 Competenza 53 ,94 

17/2 Vincenzo F afsane 
Presidente A.S.S.P. 

Tabella rimborso spese 
viaggio prot. 255 

19/06/2015 Competenza 53,94 

TOTALE 215,76 

2. 	 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell ' art. 134, comma 4 del 
D,lgs n,267/2000. 

3. 	 La presente determinazione ha efficacia inunediata e verrà pubblicata all 'Albo Prelorio On 
Line del Comune di Nicos ia, per quindici gio rni per la generale conoscenza. 

" 	 . 


